（様式１）

文部科学大臣　殿

設置者名

　義務教育諸学校等の施設費の国庫負担等に関する法律第１２条第４項に基づき、

下記のとおり施設整備計画を提出します。

１． 施設整備計画の名称

大洲市立学校等施設整備計画

２． 計画期間

平成３０年度（１年間）

（担当）

電話：0893－24－1729

記

30大教総第366号

平成30年4月17日

大洲市教育委員会教育総務課

住所：愛媛県大洲市大洲６９０番地の１

大洲市長職務代理者
大洲市副市長　松　田　眞　　印

３．施設整備計画の目標

（１）　公立の義務教育諸学校等施設の老朽化対策を図る整備

（２）　地震、津波等の災害に備えるための整備

（３）　防犯対策など安全性の確保を図る整備

（４）　教育環境の質的な向上を図る整備

（５）　施設の特性に配慮した教育環境の充実を図る整備

　平成30年度は、引き続き、Ｉｓ値が0.3未満の耐震性の無い建物と、耐力度調査により確認された
危険建物の改築を実施し、耐震化を図る。

【不適格改築】
　大洲南中学校屋内運動場、長浜中学校舎、新谷中学校屋内運動場、大洲北中学校屋内運動場
【危険改築】
　長浜中学校校舎、大洲北中学校技術教室棟

（様式２）

　大洲南中学校、新谷中学校、大洲北中学校の屋内運動場に環境教育に資する目的及び災害時
の電力の確保を目的として太陽光発電設備を整備する。

４．域内の義務教育諸学校等施設の整備状況

（１）　現在の学校等の整備状況

小学校 12 校

中学校 9 校

義務教育学校 0 校

中等教育学校（前期課程） 0 校

特別支援学校（小学部及び中学部） 0 校

幼稚園等（特別支援学校の幼稚部を含む） 6 園

幼保連携型認定こども園 0 園

高等学校等（特別支援学校の高等部及び中等教育学校の後期課程を含む） 0 校

教員及び職員のための住宅 12 戸

学校給食施設 単独校調理場 0 箇所

共同調理場 2 箇所

スポーツ施設 学校水泳プール 18 箇所

学校武道場 1 箇所

社会体育施設 42 箇所

（２）　整備に関する計画の策定状況

個別施設計画※１

国土強靭化地域計画※２

※１ インフラ長寿命化基本計画（平成25年11月29日閣議決定）に基づく、個別施設毎の長寿命化計画

※２ 強くしなやかな国民生活の実現を図るための防災・減災等に資する国土強靭化基本法（平成25年法律第95号）

５．施設整備計画の目標の達成状況に係る評価に関する事項

計画期間経過後に達成度合いを当市のホームページ等で公表する。

学校等 学校等

平成30年3月

平成31年3月（予定）無し

有

策定の有無 策定年月日計画名

（様式３）

６．施設整備計画の目標を達成するために必要な改築等事業に関する事項（学校ごと）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

大洲南中学校（Ⅱ期工事） （２） 03 不適格改築 屋 Ｒ Ｈ29.12～Ｈ31.2 1,138 428 419,749 219,783 30年度予定
Ｉｓ0.21 負担金併行　H30事業完了予定（補
助対象面積、対象内実工事費はⅡ期分）

大洲南中学校（Ⅱ期工事） （４） 37 太陽光発電等 屋 - Ｈ29.12～Ｈ31.2 15.1 9.1 24,617 14,715 30年度予定
（補助対象ｋW数、対象内実工事費はⅡ期
分）

新谷中学校(Ⅰ期工事) （２） 03 不適格改築 屋 Ｒ Ｈ30.12～Ｈ32.2 1,138 289 155,794 38,848 30年度予定
Ｉｓ0.23 負担金併行　H31事業完了予定（補
助対象面積、対象内実工事費はⅠ期分）

新谷中学校(Ⅰ期工事) （４） 37 太陽光発電等 屋 - Ｈ30.12～Ｈ32.2 15 6 13,571 5,428 30年度予定
H31事業完了予定（補助対象ｋW数、対象内
実工事費はⅠ期分）

長浜中学校 （２） 01 危険改築 校 Ｒ Ｈ29.12～Ｈ31.11 218 218 70,870 65,573 30年度予定 耐力度点数4,646点、3,960点、4,787点

長浜中学校 （２） 03 不適格改築 校 Ｒ Ｈ29.12～Ｈ31.11 2,582 2,582 839,388 776,647 30年度予定 Ｉｓ0.18

大洲北中学校(Ⅰ期工事) （２） 01 危険改築 校 Ｒ Ｈ30.9～Ｈ32.2 665 225 217,022 35,751 30年度予定
耐力度点数4,422点 負担金併行　H31事業完了予
定　（補助対象ｋW数、対象内実工事費はⅠ期分）

大洲北中学校(Ⅰ期工事) （２） 01 不適格改築 屋 Ｒ Ｈ30.9～Ｈ32.2 1,500 455 531,228 161,210 30年度予定
Ｉｓ0.11　H31事業完了予定　（補助対象ｋW
数、対象内実工事費はⅠ期分）

大洲北中学校(Ⅰ期工事) （４） 37 太陽光発電等 屋 - Ｈ30.9～Ｈ32.2 16.2 6.5 34,506 13,802 30年度予定
H31事業完了予定（補助対象ｋW数、対象内
実工事費はⅠ期分）

小計 2,306,745 1,331,758

（参考）負担金事業

大洲南中学校 屋 Ｒ Ｈ29.12～Ｈ30.2 425 401 142,037 124,768 29年度 新増築　H29（国債）交付申請済

新谷中学校 屋 Ｒ Ｈ30.12～Ｈ32.2 416 416 55,959 55,959 30年度予定 新増築　H30（国債）交付申請予定

大洲北中学校 校 Ｓ Ｈ30.9～Ｈ32.2 440 440 127,644 127,644 30年度予定 新増築　H30（国債）交付申請予定

事業実施
年度

（予定）
備考学校等の名称 目標

事業
区分

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】